*Restat ut æternus genitor mea vota secundet  
 Atq; hac felici sidere facta velit.*

D I X I.

DECADIS ORATIONUM FINIS.

ALLE

## ALLEGATIONES.

## ALLEGATIONES.

**U**m populus studiosorum, cui noster hic labor potissimum militat, illos libros libentius evolvant, quibus allegationes interspersas vident: hoc autem in Orationibus commodè fieri nec possit nec soleat; quod quidem & antiquorum & recentiorum ducū exempla, quos sequendos putavimus, neminem ignorare sinunt: nos tamen & hac in re multorum desiderio satisfacere cupientes, heic quasi appendicis loco, potiores allegationes (omnes enim neque necesse est, nec quisquam exigit) quomodocumque subicere non detrectavimus. Videant igitur, qui volunt,

### AD ORATIONEM I.

*Cic. lib. 1. de Orat. Item in Verr. act. 1. Item Philipp. 9. Item pro Balb. Et pro Muren. Et pro Rabir. Item lib. 1. de divinac. Item lib. 6. Epist. fam. 7. Et lib. 4. Epist. 5. Plutarch. in Cic. Item in Demosth. Juvenal. sat. 10. Ælian. lib. 8. cap. 12. Diog. Laërt. lib.*

T

lib.

## ALLEGATIONES.

*lib. 5. in Theophrasto. Plin. lib. 9. Epist. 26. Et  
 in Panegyri. Trajan. Item Panegyri. Constant.  
 Item Auson. grat. act. ad Gratian. Imper. Vell.  
 Paterc. lib. 2. hist. cap. 131. Buda. Annotat. in  
 Pand. tit. de off. praefect. praet. Auson. ad Theo-  
 dos. Phil. Melanchth. declam. vol. 1. Querel.  
 Laz. p. 66. Justinian. in l. 2. de off. praef. praet.  
 Afr. Et Novell. 6. Tacit. 13. annal. cap. 54. Et  
 de morib. Germ. cap. 2. II. 14. 33. Et in vit. C.  
 Jul. Agric. cap. 12. 31. Sabin. lib. 3. eleg. 12. E-  
 rasmi. tom. 5. pag. 1015. & seqq. Ad illud, quod  
 de metu Oratorum, in principio Orationis I.  
 habetur, observari debet, eum prodesse magis,  
 quam obesse: de quo ita C. Plinius lib. 7. Epist.  
 17. quod M. Cicero de stylo, ego de metu  
 sentio. Timor est emendator acerrimus:  
 hoc ipsum quod nos recitatuos cogita-  
 mus, emendat: quod auditorium ingredi-  
 mur, emendat: quod pallemus, horresci-  
 m<sup>9</sup>, circumspicim<sup>9</sup>, emendat. Hinc in dia-  
 logo de Oratorib. quem vulgus Tacito, viri do-  
 cti Quintiliano adscribunt, laudatur Orator,  
 qui novam & recentem curam non sine aliqua  
 trepidatione animi affert. Latinus Pacatus,  
 Orator eloquentissimus, quomodo trepidavit  
 apud Theodosium Imperatorem dicturus, vid.  
 ejus Panegyri. in pr. Querelam verò de misero  
 statu*

## ALLEGATIONES.

*statu Germania, quem Oratio deplorat, novā non esse, vel ex epistolā illā, quam Martinus Meyr, Cancellarius quondā Electoris Moguntini, ad Æneam Sylvium Cardinalē, An. 1457. scripsit, videre licet, illis verbis: Natio nostra (Germanica) quondam inclyta, quæ suā virtute suoq; sanguine Romanum imperium coëmit, fuitq; mundi domina & regina, nunc ad inopiam redacta, ancilla & tributaria facta est, & in squalore jacens, suam fortunam, suam pauperiem multos annos moeret. Apud Goldast, Politic. Imperial. part. 23. n. 2. pag. 1039.*

## AD ORATIONEM II.

*Vid. Buchan. lib. 5. hist. Scot. § lib. 10. Cic. lib. 5. de fin. Et in Verr. act. 6. Val. Max. lib. 8. cap. 7. Plin. lib. 6. Epist. 16. Luc. 9. v. 23. Salom. Ecclesiast. 7. vers. 10. Et ibi Cl. Remi nostri p. m. Spicileg. Plin. lib. 6. Epist. 21. Diog. Laërt. lib. 5. in Aristot. Senec. consol. ad Helviam. Plin. lib. 8. Epist. 19. Cic. 1. de Orat. Et lib. 5. Tuscul. Et lib. 12. Epist. fam. 13. Ælian. lib. 2. cap. 10. Et lib. 3. cap. 17. Plin. lib. 7. Histor. nat. cap. 30. Plat. in apolog. Socrat. Cic. lib. 2. de Orat. L. 67. ff. de legat. 2. L. fin. C. de repud. L. 11. C. de*

## ALLEGATIONES.

*his quib. ut indign. Phil. Melanch. præf. in Alfr. vol. 2. declam. pag. 129. 133. Just. Lips. præfat. de Cruc. Arist. lib. 8. Ethic. cap. ult. Et lib. 9. cap. 1.*

### AD ORATIONEM III.

*Vid. Senec. Trag. Thyest. Polyb. lib. 4. 5. 8. & 13. Liv. lib. 31. Curt. lib. 7. & 8. 2. Reg. 3. & 20. Et 3. Reg. 2. Tacit. lib. 1. & 3. histor. Et lib. 4. annal. Dio lib. 58. Senec. de tranquill. anim. cap. 11. Val. Max. lib. 6. cap. 9. Et lib. 9. cap. 11. Juvenal. sat. 10. Tacit. lib. 14. annal. cap. 57. Et lib. 1. Histor. cap. 72. Dio lib. 75. & 76. Herodian. lib. 1. Spartian. invit. Adrian. Pierre Matthieu Histoire de Henry IV. liu. 2. & 5. Buchan. Histor. Scot. lib. 17. Thuan. lib. 9. Et lib. 43. Et lib. 128. Et continuat. lib. 10. Comina. lib. 6. Auson. Epigram. 8. Tacit. l. 1. annal. cap. 74. Plutarch. in Lucull. Senec. lib. 6. de benefic. cap. 33. Et de tranquillit. anim. cap. 12. Zas. ad l. 2. §. post hunc 47. ff. de orig. jur. Horat. lib. 2. od. 10. Tacit. 2. Histor. cap. 74. Liv. lib. 30. c. 30. Tacit. 3. annal. cap. 30. Georg. Fabrit. victor. cælest. His omninò add. Lips. innotis ad lib. 3. polit. c. XI. in fin. ubi Principes laudat Austriacos, quod patientes sint ministrorum suorum, & ad extremum mites.*

A D

## ALLEGATIONES.

### AD ORATIONEM IV.

*Vid. Scipion, Gentil, Orat. in tract. de  
 conjur. pag. 270. Cic. lib. 11. Epist. fam. 28.  
 Et lib. 2. ad Attic. Epist. 5. Item in Lelio.  
 Et lib. 9. ad Attic. Epist. 12. Et lib. 7. Epist.  
 fam. 15. Sueton. in vit. Jul. cap. 52. Plin. lib. 12.  
 hist. nat. cap. 2. & lib. 15. cap. 14. Gell. lib. 10.  
 cap. 24. Cic. pro Muren. Item pro Planc. I-  
 tē pro Sylla. Lucan. lib. 7. Vell. Paterc. lib. 2.  
 cap. 62. & 66. Plin. lib. 7. cap. 30. Plutarch.  
 in Cic. Senec. Orat. suasor. 6. Lipsi. in not.  
 ad Vell. Paterc. lib. 2. cap. 128. Am. Marcell.  
 lib. 30. Val. Max. lib. 4. cap. 2. Muret. lib. 5.  
 var. lect. cap. 11. Aristot. lib. 1. Ethic. cap. 6.  
 ibi : ἀμφοῖν γὰρ ὄντων φίλων, ὅσιον προλιμᾶν  
 τὴν ἀλήθειαν. Erasmi. 4. apoph. 32. Zas. ad  
 l. 2. §. ab hoc. n. 17. Et §. post hos quoq.  
 46. n. 14. ff. de orig. jur. cum primis verò  
 vid. Cic. lib. 2. Epist. fam. 17. Et lib. 6. Epist.  
 fam. 6. Et lib. 7. Epist. fam. 3. Et lib. 8. E-  
 pist. fam. 3. Et lib. 9. Epist. fam. 14. Et lib.  
 10. Epist. fam. 6. 10. & 28. Et lib. 16. Epist.  
 fam. 10. Item lib. 1. ad Attic. Epist. 19. Et lib.  
 2. ad Attic. Ep. 19. Et lib. 7. ad Attic. Epist. 6.  
 7. 9. 11. 19. & 20. Et lib. 8. ad Attic. Epist. 2.  
 3. 9. 11. 12. 13. 14. 15. & 23. Et lib. 9. ad Attic.  
 Epist. 11. 12. 13. Et lib. 10. ad Attic. Epist. 3.*